

महाराष्ट्र नागरी सेवा (निवृत्तिवेतन)  
नियम, १९८२ च्या परिशिष्ट ५ मधील  
नमुना २८ व २९ मध्ये सुधारणा.

महाराष्ट्र शासन  
वित्त विभाग,  
क्रमांक : सेनिवे १००४/प्र.क्र १३/सेवा ४  
मंत्रालय, मुंबई - ४०० ०३२. दिनांक १४ जानेवारी २००४.

### निर्णय

शासन असा आदेश देत आहे की, महाराष्ट्र नागरी सेवा (निवृत्तिवेतन) नियम, १९८२ च्या परिशिष्ट ५ मधील नमुना २८ व नमुना २९ च्या शोटी खालील मजकूर अंतर्भूत करण्यात यावा :-

"महाराष्ट्राचे राज्यपाल यांच्यासाठी व त्यांच्यावतीने ..... यांनी (घटनेच्या कलम २९९(१) ला अनुसरून, राज्यपालांसाठी व त्यांच्यावतीने बंधपत्र स्वीकृत करण्यासाठी निर्देशित करण्यात आलेल्या किंवा प्राधिकृत करण्यात आलेल्या अधिकाऱ्याचे नाव व पदनाम).....(साक्षीवाराचे नाव व पदनाम) यांच्या उपस्थितीत स्वीकृत केले".

२. महाराष्ट्र नागरी सेवा (निवृत्तिवेतन) नियम, १९८२ मधील या संबंधातील विद्यमान तरतुदी, या शासन निर्णयातील तरतुदीच्या मर्यादेपर्यंत सुधारण्यात आल्या आहेत, असे मानण्यात येईल. या नियमात रितसर सुधारणा यथायकाश करण्यात येईल.

३. या आदेशाची इंग्रजी प्रत सोबत जोडली आहे.

महाराष्ट्राचे राज्यपाल यांच्या आदेशानुसार व नावाने,

वसन्त वा. घोषरी  
शासनाचे उप सचिव.

प्रति,

- महालेखापाल (लेखा व अनुव्रेता)-१, महाराष्ट्र, मुंबई (१२५ प्रती),
- महालेखापाल (लेखा व अनुव्रेता)-२, महाराष्ट्र, नागपूर (१२५ प्रती),
- महालेखापाल (लेखापरीक्षा)-१, महाराष्ट्र, मुंबई (५ प्रती),
- महालेखापाल (लेखापरीक्षा)-२, महाराष्ट्र, नागपूर (५ प्रती),
- संचालक, लेखा व कोषागारे, मुंबई (५ प्रती),
- अधिदान व लेखा अधिकारी, मुंबई (२५ प्रती),
- मंत्रालयाच्या निरनिश्चल्या विभागांच्या अधीन असलेल्या सर्व विभागांचे व कार्यालयाचे प्रमुख,
- सर्व विभागीय आयुक्त (प्रत्येकी ५ प्रती),
- सर्व जिल्हा परिषदांचे मुख्य कार्यकारी अधिकारी (प्रत्येकी २५ प्रती),
- सर्व जिल्हा परिषदांचे अध्यक्ष (प्रत्येकी ५ प्रती),
- सर्व जिल्हा परिषदांचे मुख्य लेखा व वित्त अधिकारी (प्रत्येकी २५ प्रती),
- शिक्षण संचालक, महाराष्ट्र राज्य, पुणे (१० प्रती),

- संचालक, नाडिती व असंवादी विभाग, मंत्रालय, मुंबई, (५०० प्रती),
- मुख्य लेखा परीक्षक, स्थानिक निधी लेखा, कोकण भवन, शाशी, नवी मुंबई (१० प्रती),
- उप-मुख्य लेखा परीक्षक, स्थानिक निधी लेखा, मुंबई/पुणे/नागपूर/औरंगाबाद/नाशिक/अमरावती (प्रत्येकी १० प्रती),
- घरिष्ठ कोपागार अधिकारी, पुणे/नागपूर/औरंगाबाद/नाशिक (प्रत्येकी १५ प्रती),
- नियासी लेखापरीक्षा अधिकारी, मुंबई (५ प्रती),
- सर्व जिल्हा कोपागार अधिकारी (प्रत्येकी १० प्रती),
- राज्यपालांचे सचिव,
- मुख्य मंत्रांचे सचिव,
- उप मुख्य मंत्रांचे सचिव,
- सर्व मंत्री व राज्य मंत्री यांचे खाजगी सचिव,
- \*प्रबंधक, मूळ न्याय शाखा, उच्च न्यायालय, मुंबई,
- \*प्रबंधक, अपील शाखा, उच्च न्यायालय, मुंबई,
- \*सचिव, महाराष्ट्र लोकसेवा आयोग, मुंबई,
- \*सचिव, महाराष्ट्र लोकसेवा आयोग, मुंबई,
- \*प्रबंधक, लोक आयुक्त व उप लोक आयुक्त यांचे कार्यालय, मुंबई,
- \*प्रबंधक, महाराष्ट्र प्रशासकीय न्यायाधिकरण कुटीर क्र.३ व ४, अधिदान व लेखा कार्यालय आथार, मंत्रालयासमोर, मुंबई,
- मंत्रालयातील सर्व विभाग,
- विशेष आयुक्त, महाराष्ट्र सदन, कोपरिनिकस रोड, नवी दिल्ली,
- नंत्र शिक्षण मंत्रालय, महाराष्ट्र एवज, मुंबई (५ प्रती),
- संचालक, नाडानगरपालिका प्रशासन, मुंबई (५ प्रती),
- सर्व विभागीय शिक्षण उप संचालक (प्रत्येकी ३ प्रती),
- सर्व विभागीय तंत्र शिक्षण उप संचालक (प्रत्येकी ३ प्रती),
- शिक्षण निरीक्षक, बृहस्पृश्म, दिल्ली/इस्ट/वरिष्ठन,
- सर्व प्रशासन अधिकारी, गगरपालिका शिक्षण भंडक (प्रत्येकी ५ प्रती),
- सर्व नाहानगरपालिका व कागरपरिषदा, महाराष्ट्र एवज (प्रत्येकी ५ प्रती),
- सर्व जिल्हायांचे घरिष्ठ लेखा परीक्षक (शिक्षण) (प्रत्येकी ५ प्रती),
- कुल सचिव, महात्मा फुले कूषि विद्यापीठ, शहरी, जिल्हा अहमदनगर (१० प्रती),
- कुल सचिव, नराटवाडा कूषि विद्यापीठ, परमणी (१० प्रती),
- कुल सचिव, पंजाबराव कूषि विद्यापीठ, अकोला (१० प्रती),
- कुल सचिव, कोकण कूषि विद्यापीठ, दापोली, जिल्हा रत्नगिरी (१० प्रती),
- ग्रामधिकारी व जलसंधारण विभाग, मंत्रालय, मुंबई (१२ प्रती),
- शालेय शिक्षण विभाग, मंत्रालय, मुंबई (२५ प्रती),
- उच्च व तंत्र शिक्षण आणि सेवायोजन विभाग, मंत्रालय, मुंबई (२५ प्रती),
- कूषि व पशुसंवर्धन, कुण्ठ अवसाय विकास व मत्स्य अवसाय विभाग, मंत्रालय, मुंबई (१० प्रती),
- वित्त विभागातील सर्व कार्यासाने,
- नियम नस्ती, कार्यासान सेवा-४.

Amendment to Form 28 and 29 in  
Appendix V of the Maharashtra Civil  
Services (Pension) Rules, 1982

**GOVERNMENT OF MAHARASHTRA  
Finance Department**

Resolution No. PEN.1004/13/ SER-4  
Mantralaya, Mumbai 400 032, Dated 14 January 2004.

**RESOLUTION**

Government is pleased to direct that the following sentence should be added at the end of the, Form 28 and Form 29 in Appendix V of the of Maharashtra Civil Services (Pension ) Rules, 1982 :

"Accepted for and on behalf of the Governor of Maharashtra by .....

.....  
(Name and Designation of the officer directed or authorised, in pursuance of Article 299 (1) of the Constitution, to accept the Bond for and on behalf of the Governor) in the presence of ..... (Name and designation of witness)".

2. The existing provisions of the Maharashtra Civil Services (Pension) Rules, 1982, in this respect may be deemed to have been amended to the extent of the provisions of this Government Resolution. Formal amendment to the aforesaid rules will be made in due course.

By order and in the name of the Governor of Maharashtra,

**VASANT W.CHAUDHARI,  
Deputy Secretary to Government.**